informante, aconseja la sanción del siguiente:

PROYECTO DE LEY

El Senado y Cámara de Diputados,…
TÍTULO I

Disposiciones generales

CAPÍTULO I
Del presupuesto de gastos y recursos de la adminis-

tración nacional

Artículo 1º – Fíjase en la suma de pesos quinientos 
cinco mil ciento veintinueve millones novecientos 
cincuenta y tres mil cuatrocientos treinta y cinco 
($ 505.129.953.435) el total de los gastos corrientes y 
de capital del presupuesto general de la administración 
nacional para el ejercicio 2012, con destino a las fi nali-
dades que se indican a continuación, y analíticamente 
en las planillas 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7 anexas al presente

[...]

–Endeudamiento público e 
incremento de otros pasivos 227.950.004.377

Aplicaciones fi nancieras 241.294.385.382
–Inversión fi nanciera 64.928.246.500
–Amortización de deuda y 
disminución de otros pasivos 176.366.138.882

Fíjase en la suma de pesos cuatro mil ciento nueve 
millones ochocientos cuarenta y cuatro mil ciento 
sesenta ($ 4.109.844.160) el importe correspondiente 
a gastos fi gurativos para aplicaciones fi nancieras de la 
administración nacional, quedando en consecuencia 
establecido el fi nanciamiento por contribuciones fi gura-
tivas para aplicaciones fi nancieras de la administración

[...]

Nativos, en virtud de lo establecido por el artículo 31 
de la ley 26.331, un monto de pesos doscientos se-
senta y siete millones cuatrocientos sesenta y siete 
mil ($ 267.467.000) y para el Programa Nacional 
de Protección de los Bosques Nativos un monto de 
pesos treinta y dos millones seiscientos dieciocho mil 
($ 32.618.000).

Las decisiones administrativas que se dicten ten-
drán vigencia durante el presente ejercicio fi scal y el 
siguiente para los casos en que las vacantes desconge-
ladas no hayan podido ser cubiertas.

Art. 8º – Autorízase al jefe de Gabinete de Ministros

[...]

cuyo plazo de ejecución exceda el ejercicio fi nanciero 
2012 de acuerdo con el detalle obrante en la planilla 
anexa al presente artículo.

Art. 12. – Fíjase como crédito para fi nanciar los 
gastos de funcionamiento, inversión y programas 
especiales de las universidades nacionales, la suma 
de pesos diecisiete mil quinientos cuarenta y ocho 
millones trescientos setenta mil ($ 17.548.370.000), 

para el fi nanciamiento del pago de todos los gastos 
emergentes de la cobertura del servicio.

Art. 24. – Los recursos obtenidos por la subasta del 
espectro radioeléctrico serán afectados específi camente 
al mejoramiento e instalación de nuevas redes de tele-

[...]

conformidad con lo establecido por el artículo 27 de la 
ley 24.156, en los términos del decreto 2.053 de fecha 
22 de diciembre de 2010.

Art. 19. – Considérase como no reintegrable, el 
aporte otorgado a favor de la Empresa INVAP S. E. 
por la suma de pesos doce millones ($ 12.000.000) en 
el marco del artículo 109 de la ley 25.565.

Facúltase a la Contaduría General de la Nación 
dependiente de la Subsecretaría de Presupuesto de la 
Secretaría de Hacienda del Ministerio de Economía y 
Finanzas Públicas a realizar las registraciones contables 
que correspondan.

CAPÍTULO III
De las normas sobre recursos

Art. 20. – Dispónese el ingreso como contribución al 
Tesoro nacional de la suma de pesos novecientos treinta 
y tres millones novecientos seis mil ($ 933.906.000), 
de acuerdo con la distribución indicada en la planilla 
anexa al presente artículo. El jefe de Gabinete de Mi-
nistros establecerá el cronograma de pagos.

Art. 21. – Fíjase en la suma de pesos sesenta y cinco 
millones cuatrocientos quince mil ($ 65.415.000) el 
monto de la tasa regulatoria según lo establecido por 
el primer párrafo del artículo 26 de la ley 24.804, Ley 
Nacional de la Actividad Nuclear.

Art. 22. – Mantiénese para el ejercicio 2012 lo dis-
puesto por los artículos 26, 27 y 28 de la ley 26.546,

[...]

de Riesgo en Empresas de las Áreas de Ciencia, Tecno-
logía e Innovación Productiva según lo establecido por 
el decreto 1.207 de fecha 12 de septiembre de 2006.

CAPÍTULO V
De la cancelación de deudas de origen previsional

Art. 33. – Establécese como límite máximo la suma 
de pesos tres mil quinientos cuarenta y un millones 
trescientos mil ($ 3.541.300.000) destinada al pago 
de deudas previsionales reconocidas en sede judicial 
y administrativa como consecuencia de retroactivos 
originados en ajustes practicados en las prestaciones 
del Sistema Integrado Previsional Argentino a cargo 
de la Administración Nacional de la Seguridad Social,